¢ Installationsanleitung

Installationsanleitung

calorMATIC 332

VRT 332

DE, AT, CHde, BEde

EVaillant



Impressum

Dokumenttyp: Installationsanleitung
Produkt: calorMATIC 332

Zielgruppe: Autorisierter Fachhandwerker
Sprache: DEU
Dokumentnummer_Version: 0020131926_00
Erstellungsdatum: 1.01.2012

Herausgeber/Hersteller

Vaillant GmbH

Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid

Telefon +49 21 9118-0 Telefax +49 219118-28 10
info@vaillant.de www.vaillant.de

© Vaillant GmbH 2012

Der Nachdruck dieser Anleitung, auch auszugsweise, ist nur mit schriftlicher Einwilligung der Vaillant GmbH
zugelassen.

Sdmtliche in dieser Anleitung genannten Bezeichnungen von Erzeugnissen sind Marken-/Warenzeichen der
jeweiligen Firmen.

Technische Anderungen sind vorbehalten.



Inhalt
1 Hinweise zur Dokumentation
1.1 Verwendete Symbole und Zeichen ........cccceveeveenenee

1.1 Symbole

1.2 Aufbau von WarnhinWeisen ........eveeeeeeereerereeenenes
1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten......eeeeeennes
1.4 Unterlagen aufbewahren

1.5 Glltigkeit der Anleitung

2 Sicherheit
2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise .......cccoceveevevenee.
2.2 Erforderliche Personalqualifikation .........cccceevevenne

2.2.1 Autorisierter Fachhandwerker.......eeeeeveerenns

2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise

2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker..................

2.3.2 Sachschaden durch ungeeigneten
AUFSERIITAUM e

2.3.3 Gefahr durch Fehlfunktionen

2.4 Vorschriften (Richlinien, Gesetze, Normen)...........
2.4.1 Anforderungen an die Leitungen........ccceeeeeenennee.
2.4.2 Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen).........

2.5 CE-Kennzeichnung

2.6 Bestimmungsgemadpe Verwendung .......ccceceveevevenee.
3 Gerateiibersicht
3.1 Produktmerkmale
3.2 Typenbezeichnung und Serialnummer........ccceeuenee

3.2.1 Typenbezeichnung
3.2.2 Typenschild...............
3.2.3  SErialNUMMET ot ssesesesesesns

33 Lieferumfang .

3.4 Aufbau des Geréats

3.5 Regelfunktion

3.5.1 HEIZUNGSANIAGE ettt seesenens

3.6 Frostschutzfunktion

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

4.1

5.
511

6.1

6.2

6.3

7.

7.2
7.21
7.2.2
7.2.3
7.2.4

8.1

8.11
8.1.2
813

8.2
8.2.1
8.2.2
823
8.2.4
8.2.5

8.3

8.4

10

101

10.2

Montage
Regler im Wohnraum montieren.......occeeeeeveeerenne

Elektroinstallation

Im Wohnraum montierten Regler anschliefen......

Regler an Heizgerat mit “3-4-5-Klemme”
anschliefen

Inbetriebnahme

Ubersicht Einstellmdglichkeiten
Installationsassistent

Einstellungen fir den Betreiber vornehmen ........

Einstellungen der Heizungsanlage
VOINENMEN weitveereteeeteeesteeseste e sesseesessesessesesesassenens

Bedienen

Ubersicht Menistruktur

Ubersicht Einstell- und Ablesemdglichkeiten .......
Umgang mit der tabellarischen Ubersicht.............
Eigene Einstellungen eintragen .......ceeeeecveenene
Zugangsebene flr den Betreiber.....eveerennnne.
Zugangsebene fur den Fachhandwerker...............

Bedien- und Anzeigefunktionen .....c.cccceceecscnnee

Systemkonfiguration System

Regelungsart einstellen

Streckenanpassung einstellen
Softwareversion ablesen

Systemkonfiguration HeizKreis .....coveveeeeeeerererenenne
Ende des aktuellen Zeitfensters ablesen...............
Tagtemperatur einstellen
Nachttemperatur einstellen

Vorlaufsolltemperatur ablesen .......eveeererecnenene.
Status von Sonderbetriebsarten ablesen..............

Code flir Fachhandwerkerebene dndern................
Funktionen der Betreiberebene.........eveeeerececvnrenene

Ubergabe an den Betreiber

Storungen beheben

Stérungen

Werkseinstellungen zuridcksetzen......eeeennne.



1

n.1
111

n.2

12

124

12.2

13

131

14

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

14.10

141

14.12

1413

Index

Auperbetriebnahme

Regler austauschen

Von der Wand abbauen

Recyclen und entsorgen .......oeeevevenenee.

Garantie und Kundendienst

GaArantiCuun et

Kundendienst

Technische Daten

Regler 'calorMATIC’

Fachwortverzeichnis

Auswahlebene

Betriebsart... e

Einstellebene.. e

HEIZKIEIS vttt

Heizungsanlage

Nachttemperatur

Raumtemperatur

Tagtemperatur

Vorlauftemperatur

ZeitfENSTEN e

Zeitprogramm

Zugangsebene flr den Betreiber

Zugangsebene fur den Fachhandwerker

20

20
20

20

22

22

22

24

24

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

26

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



1 Hinweise zur Dokumentation
1.1 Verwendete Symbole und Zeichen
1.1.1 Symbole

Folgende Symbole kénnen vorkommen:

Symbol fiir einen Warnhinweis (- Seite 2)

Symbol flr einen Hinweis

Symbol fir eine erforderliche Aktivitat.

Symbol flr das Ergebnis einer Aktivitat.

Symbol fir das Ausfillen von Protokollen und
Checklisten

Symbol fir eine erforderliche Qualifikation

Symbol fir ein erforderliches Werkzeug

Symbol flr die Vorgabe eines technischen Wer-
O;rr tes

1.2 Aufbau von Warnhinweisen

Warnhinweise erkennen Sie an einer oberen und einer un-
teren Trennlinie. Sie sind nach folgendem Grundprinzip auf-
gebaut:

Gefahr!
A Art und Quelle der Gefahr

Erlduterung zur Art der Gefahr.

» Mafnahmen zur Abwendung der Gefahr.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten

» Beachten Sie bei der Installation des Reglers unbedingt
auch alle Installationsanleitungen von Bauteilen und
Komponenten der Anlage.

Hinweis
m Diese Installationsanleitungen sind den je-

weiligen Bauteilen der Anlage sowie ergan-
zenden Komponenten beigeflgt.

» Beachten Sie ferner alle Bedienungsanleitungen, die
Komponenten der Anlage beiliegen.

1.4 Unterlagen aufbewahren

Unterlagen iibergeben

» Geben Sie die Anleitungen sowie alle mitgeltenden
Unterlagen und ggf. benétigte Hilfsmittel an den
Anlagenbetreiber weiter.

Verfiigbarkeit der Unterlagen

Der Anlagenbetreiber ibernimmt die Aufbewahrung der
Unterlagen, damit die Unterlagen bei Bedarf zur Verfliigung
stehen.

1.5 Giiltigkeit der Anleitung

Diese Anleitung gilt ausschlieflich flr Gerate mit folgenden
Artikelnummern:

Artikelnummer

Deutschland 0020124465
Osterreich 0020124465
Schweiz 0020124465
Belgien 0020124465

1.1: Artikelnummer



2 Sicherheit
2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise

Klassifizierung der handlungsbezogenen Warnhin-
weise

Die handlungsbezogenen Warnhinweise sind wie folgt mit
Warnzeichen und Signalwértern hinsichtlich der Schwere
der mdglichen Gefahr abgestuft:

Warnzeichen und Signalworter
Gefahr!

unmittelbare Lebensgefahr oder Gefahr schwe-
rer Personenschéden

Gefahr!
Lebensgefahr durch Stromschlag

Warnung!
Gefahr leichter Personenschaden

Vorsicht!
Risiko von Sachschaden oder Schaden fir die
Umwelt

= PP P

2.2 Erforderliche Personalqualifikation
Die Anleitung richtet sich an Personen, mit nachfolgenden
Qualifikationen.

2.2.1 Autorisierter Fachhandwerker

Die Installation, Montage und Demontage, die Inbetrieb-
nahme, die Wartung und Reparatur von Vaillant Geraten
und Zubehoren darf nur von autorisierten Fachhand-
werkern mit vorgeschriebenen Ausbildungen und
Zulassungen unter Beachtung der nationalen Gesetze,
Normen und Verordnungen durchgefihrt werden.

Hinweis

Fachhandwerker sind durch ihre Ausbildung fir
unterschiedliche Gewerke qualifiziert. Arbeiten
an Geraten durfen nur entsprechend der gefor-
derten Qualifikation durchgefiihrt werden.

a

2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise

2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker

Das Gerat muss von einem qualifizierten Fachhandwerker
installiert werden, der fiir die Beachtung der bestehenden
Vorschriften, Regeln und Richtlinien verantwortlich ist.

» Lesen Sie diese Installationsanleitung sorgfaltig durch.

» Flhren Sie die Tatigkeiten aus, die in dieser Installations-
anleitung beschrieben sind.

» Beachten Sie bei der Installation die folgenden Sicher-
heitshinweise und Vorschriften.

2.3.2 Sachschaden durch ungeeigneten Aufstell-
raum

Wenn Sie den Regler in einem feuchten Raum installieren,
dann kann die Elektronik durch Feuchtigkeit beschadigt
werden.

» Installieren Sie den Regler nur in trockenen Raumen.

2.3.3 Gefahr durch Fehlfunktionen

» Stellen Sie sicher, dass sich die Heizungsanlage in einem
technisch einwandfreiem Zustand befindet.

» Stellen Sie sicher, dass keine Sicherheits- und Uber-
wachungseinrichtungen entfernt, Gberbrickt oder auper
Kraft gesetzt sind.

» Beheben Sie umgehend Stérungen und Schaden, die die
Sicherheit beeintrachtigen.

» Installieren Sie den Regler so, dass er nicht durch M&bel,
Vorhdnge oder sonstige Gegenstande verdeckt wird.

» Wenn die Raumaufschaltung aktiviert ist, dann infor-
mieren Sie den Betreiber, dass in dem Raum, in dem der
Regler angebracht ist, alle Heizkdrperventile vollstédndig
gedffnet sein mussen.

» Verwenden Sie die freien Klemmen der Gerdte nicht als
Stitzklemmen fiir weitere Verdrahtung.

» Fihren Sie Anschlussleitungen mit 230 V und Fihler—
bzw. Busleitungen ab einer Lange von 10 m separat.

2.4 Vorschriften (Richlinien, Gesetze, Normen)
2.4.1

Anforderungen an die Leitungen

» Verwenden Sie fiir die Verdrahtung handelsibliche Lei-
tungen.

Mindestquerschnitt

Fiihlerleitung (Kleinspan- 20,75 mm?
nung)
Busleitung (Kleinspannung) 20,75 mm?

2.1: Mindestquerschnitt

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



Maximale Leitungsldnge

s50m
<300m

Fiihlerleitungen

Busleitungen

2.2: Maximale Leitungsldange

2.4.2 Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)

Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)
Gilt fir: Deutschland

Es gelten fir die Elektroinstallation die Vorschriften des
Verbands der Elektrotechnik, Elektronik und Informations-
technik (VDE) sowie der Energieversorgungsunternehmen
(EVUL).

Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)

Gilt fiir: Osterreich

Es gelten fir die Installation die glltigen nationalen Richt-
linien, Gesetze und Normen.

Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)

Gilt fiir: Schweiz

Es gelten die Vorschriften des Schweizer Elektrotechni-
schen Vereins, SEV.

Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)
Gilt fiir: Belgien

Es gelten fiur die Installation die geltenden ARAB-Vorschrif-
ten.

2.5 CE-Kennzeichnung

c € Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert,

dass die Gerate gemdf} der Typenubersicht die grundlegen-
den Anforderungen der folgenden Richtlinien erfllen:

— Richtlinie Uber die elektromagnetische Vertraglichkeit
(Richtlinie 2004/108/EG des Rates)

— Niederspannungsrichtlinie (Richtlinie 2006/95/EG des
Rates)

CE-Kennzeichnung Zusatz gemap §2, 7. GSGV
Gilt fir: Deutschland

Mit der CE-Kennzeichnung bestatigen wir als Gerate-
hersteller, dass die Sicherheitsanforderungen gemap §2,
7. GSGV erflllt sind und dass das serienmdfig hergestellte
Gerat mit dem gepriften Baumuster Gbereinstimmt.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

2.6 Bestimmungsgemape Verwendung

Stand der Technik

Der Regler ist nach dem Stand der Technik und den an-
erkannten sicherheitstechnischen Regeln gebaut.

Dennoch kdnnen bei unsachgemafer oder nicht bestim-
mungsgemafer Verwendung Beeintrachtigungen des
Gerats und anderer Sachwerte entstehen.

Der Regler regelt eine Heizungsanlage mit einem Vaillant
Warmeerzeuger mit 7-8-9-Schnittstelle raumtemperaturge-
fihrt und zeitabhangig.

Nichtbestimmungsgemape Verwendung

Eine andere oder dariber hinausgehende Verwendung,
als die bestimmungsgemape Verwendung, gilt als nicht
bestimmungsgemap. Nicht bestimmungsgemap ist auch
jede unmittelbare kommerzielle und industrielle Verwen-
dung. Fir hieraus resultierende Schaden haftet der Her-
steller/Lieferant nicht. Das Risiko tragt allein der Anwen-
der.

Jede missbrauchliche Verwendung ist untersagt!

Mitgeltende Unterlagen
Die bestimmungsgemafe Verwendung beinhaltet:

— das Beachten der beigefligten Betriebs-, Installations-
und Wartungsanleitungen des Vaillant Produkts sowie
anderer Bauteile und Komponenten der Anlage

— die Installation und Montage entsprechend der Gerate-
und Systemzulassung

— die Einhaltung aller in den Anleitungen aufgefiihrten
Inspektions- und Wartungsbedingungen.



3 Geratelibersicht

3.1 Produktmerkmale

— raumtemperaturgefiihrt
— regelt Warmeerzeuger
— Klartextanzeige

— beleuchtetes Display

3.2

3.2.1

Typenbezeichnung

Typenbezeichnung und Serialnummer

3.3 Lieferumfang
Anzahl | Bauteil
1 Regler
1 Befestigungsmaterial (2 Schrauben und 2 Dibel)
1 Betriebsanleitung
1 Installationsanleitung

3.3: Lieferumfang

3.4 Aufbau des Gerats

Abkiirzung

Erlauterung

'calorMATIC'

Vaillant Regler

3xx

raumtemperaturgefihrt

3.1: Typbezeichnung

3.2.2 Typenschild

Das Typenschild befindet sich auf der Rlckseite der Reg-
ler-Elektronik (Platine) und ist nach der Montage im Wohn-
bereich an einer Wand von auf3en nicht mehr zugdnglich.

Auf dem Typenschild sind folgende Angaben:

Angabe auf dem Typenschild

Bedeutung

Serialnummer

zur Identifikation

'calorMATIC' XXX

Geratebezeichnung

\Y

Betriebsspannung

mA

Stromaufnahme

CE-Kennzeichnung

Gerat entspricht europdischen
Normen und Richtlinien

4

~
4

X
/

Abfallbehdlter

fachgerechte Entsorgung des
Gerats

3.2: Typenschild

3.2.3 Serialnummer

Aus der Serialnummer kénnen Sie die 10-stellige Artikel-
nummer entnehmen. Die Serialnummer kdnnen Sie sich
unter ,Menil - Information — Serialnummer” anzeigen

lassen. Die Artikelnummer steht in der zweiten Zeile der

Serialnummer.

3.1: Regler (Vorderansicht)

4 Rechte Auswahltaste
5 Drehknopf

6 Linke Auswahltaste

1 Display
Wandsockel

Diagnosebuchse

3.5 Regelfunktion

Der Regler regelt die Vaillant Heizungsanlage.

3.5.1 Heizungsanlage

Der Regler ist ein raumtemperaturgefiihrter Regler und
muss im Wohnraum montiert sein. Mit dem Regler kon-

nen Sie eine Wunschtemperatur fiir unterschiedliche Ta-
geszeiten und flr unterschiedliche Wochentage einstellen.
Der Temperaturfihler misst die Raumtemperatur und lei-
tet die Werte an den Regler weiter. Bei niedriger Raum-
temperatur schaltet der Regler den Warmeerzeuger ein.
Wenn die Raumtemperatur auf die eingestellte Wunschtem-
peratur gestiegen ist, dann schaltet der Regler den Warme-

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



erzeuger aus. So reagiert der Regler auf die Schwankungen
der Raumtemperatur und regelt die Raumtemperatur kon-
stant auf die Temperatur, die Sie eingestellt haben.

Der Datenaustausch und die Stromversorgung erfolgen
beim Regler Gber eine 7-8-9-Schnittstelle.

3.6 Frostschutzfunktion

Die Frostschutzfunktion schitzt die Heizungsanlage und die
Wohnung vor Frostschaden.

Die Frostschutzfunktion Gberwacht die Raumtemperatur.
Wenn die Raumtemperatur

— unter 5 °C sinkt, dann schaltet der Regler den Warme-
erzeuger ein und regelt auf eine Raumsolltemperatur
von 5 °C.

— (Uber 5°C steigt, dann wird der Warmeerzeuger ausge-
schaltet, aber die Uberwachung der Raumtemperatur
bleibt aktiv.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung



4 Montaqe Vorgabe / Technische Daten

Durchmesser Befestigungséffnung | 6 mm

4.1 Regler im Wohnraum montieren

4. Fihren Sie die 7-8-9-Leitung durch eine der Kabel-
<+ Vorgabe / Technische Daten durchfihrungen (4).

Hohe =15m Setzen Sie die mitgelieferten Dibel ein.

u

O:r.l‘ Vorgabe / Technische Daten 6. Befestigen Sie den Wandsockel mit den mitgelieferten
i Schrauben.
7. SchlieBen Sie die 7-8-9-Leitung an der Klemmleiste an.
1. Montieren Sie den Regler so an einer Innenwand des (- Seite 7)
Hauptwohnraumes, dass eine einwandfreie Erfassung 8. Setzen Sie den Regler vorsichtig in den Wandsockel
der Raumtemperatur gewahrleistet ist. ein. Achten Sie darauf, dass die Stiftsleiste (5) auf dem

Wandsockel in den vorgesehenen Steckanschluss des
Reglers passt.

9. Drilicken Sie den Regler vorsichtig in den Wandsockel,
bis die Rastlaschen des Reglers hérbar einrasten.

Vorgabe / Technische Daten

Hohe ‘ =15m

/—1

4 —| /—3

5\5 | ’_\_@/
=
0

3

)
4
3

4.1: Regler und Wandsockel
1 Regler 4 Offnungen fiir Kabel-
2  Wandsockel durcthhrung

5 Stiftleiste mit Klemmen
3 Befestigungsdffnungen fir 7-8-9-Leitung

6 Schlitz fur Schrauben-

dreher

2. Markieren Sie eine geeignete Stelle an der Wand. Be-
ricksichtigen Sie dabei die Kabelflihrung fir die 7-8-9-
Leitung.

3. Bohren Sie zwei Locher entsprechend den Befesti-
gungséffnungen (3).

6 Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



5 Elektroinstallation

Gefahr!
A Lebensgefahr durch spannungsfiihrende

Anschliisse!

Bei Arbeiten im Schaltkasten des Heiz-
gerats besteht Lebensgefahr durch Strom-
schlag. An den Netzanschlussklemmen
liegt auch bei ausgeschaltetem Haupt-
schalter Dauerspannung an!

» Bevor Sie Arbeiten im Schaltkasten des
Heizgerats durchfihren, schalten Sie
den Hauptschalter ab.

» Trennen Sie das Heizgerat vom Strom-
netz, indem Sie den Netzstecker ziehen
oder das Heizgerat Gber eine Trennvor-
richtung mit mindestens 3 mm Kon-
taktoffnung (z. B. Sicherungen oder
Leistungsschalter) spannungsfrei schal-
ten.

» Sichern Sie die Stromzufuhr gegen

/DDD
1

0

)

3%

QOO ODD|OOD|ODD|ODD

Anl.-
Therm.

7lslo[LIN|@|3]4]5|L|N]@]L|N|@
RT 24V =| 230V~ [RT 230V~| Pumpe |2. Pumpe

Wiedereinschalten. 5.1: Regler anschliefen

» Offnen Sie den Schaltkasten nur, wenn
sich das Heizgerat im spannungslosen 1
Zustand befindet.

5.1 Im Wohnraum montierten Regler anschlie-
Ben

5.1.1 Regler an Heizgerat mit "'3-4-5-Klemme"
anschliefen

Vorsicht!
Fehlfunktion durch unsachgemape

Installation!

Ohne Briicke zwischen den Klemmen 3 und
4 an der Leiterplatte des Schaltkastens ist
das Heizgerat ohne Funktion.

» Achten Sie beim Anschlieffen des Reg-
lers darauf, dass die Briicke zwischen
den Klemmen 3 und 4 installiert ist.

1. Schalten Sie die Stromzufuhr zum Heizgerat ab.

2. Sichern Sie die Stromzufuhr zum Heizgerat gegen
Wiedereinschalten.

3. Prifen Sie die Spannungsfreiheit des Heizgerats.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

4.

Klemmleiste Regler 2 Klemmleiste Heizgerat

Schliefen Sie die 7-8-9-Leitung an die Klemmleiste (1)

im Wandsockel des Reglers an.
Schliefen Sie die 7-8-9-Leitung an die Klemmleiste des
Heizgerats (2) an.

i

Hinweis

Achten Sie auf die Polung, wenn Sie die 7-
8-9--Leitung anschliefen. Wenn Sie die An-
schlisse vertauschen, dann ist die Kommu-
nikation beeintrachtigt.




6 Inbetriebnahme

Wenn Sie den Regler nach der Elektroinstallation oder nach
einem Austausch zum ersten Mal in Betrieb nehmen, dann
startet automatisch der Installationsassistent. Mit Hilfe des
Installationsassistenten kénnen Sie die wichtigsten Einstel-
lungen flr die Heizungsanlage vornehmen.

7 ) Hinweis

m Damit Sie die Temperatur fir den Heizkreis aus-
schlieplich Uber den Regler einstellen kénnen,

mussen Sie am Heizgerat den Maximalwert fur

die Temperatur einstellen. Drehen Sie dazu den

Drehknopf fur die Vorlauftemperatur am Heiz-

gerat rechts herum bis zum Anschlag.

Mit Hilfe des Installationsassistenten kdnnen Sie die wich-
tigsten Einstellungen fir die Heizungsanlage vornehmen.

Das Bedienkonzept, ein Bedienbeispiel und die Menlstruk-
tur finden Sie in der Bedienungsanleitung des Reglers.

Alle Einstellungen, die Sie Uber den Installationsassisten-
ten vorgenommen haben, kénnen Sie spater Uber die Zu-
gangsebene fir den Betreiber «Fachhandwerkerebene»
wieder dndern. Die Ablese- und Einstellmdglichkeiten der
Fachhandwerkerebene sind in der Zugangsebene fir den
Fachhandwerker (- Seite 14) beschrieben.

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



6.1 Ubersicht Einstellmdglichkeiten Installationsassistent

Einstellung Werte Schrittweite, Auswahl Werkseinstellung eigene Einstellung
min. max.

Sprache auswahlbare Sprachen Deutsch

Regelstrategie Zweipunkt, Analog Zweipunkt

Streckenanpassung” =) +5 1 0

1) Erscheint nur, wenn bei Regelstrategie der Wert «Analog» eingestellt ist.

6.1: Ubersicht Einstellmdglichkeiten Installationsassistent

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung




6.2 Einstellungen fiir den Betreiber vornehmen

v

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein.

Stellen Sie die Betriebsart fur die Heizfunktion ein.
Drehen Sie den Drehknopf fir die Vorlauftemperatur am
Heizgerat nach rechts bis zum Anschlag.

Stellen Sie die Tagtemperatur («Wunschtemperatur
Tagy) ein.

Stellen Sie die Nachttemperatur («Wunschtemperatur
Nacht») ein.

Stellen Sie Zeitfenster flir den Automatikbetrieb der
Heizfunktion ein.

vy

v

v

v

6.3 Einstellungen der Heizungsanlage vorneh-
men

» Sie kbnnen Einstellungen Uber die Zugangsebene fir den
Fachhandwerker vornehmen. (- Seite 14)

10

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



7 Bedienen

Der Regler verflgt Uber zwei Bedienebenen, die Zu-
gangsebene fir den Betreiber und die Zugangsebene
fir den Fachhandwerker. Das Bedienkonzept und ein Be-
dienbeispiel sind in der Betriebsanleitung des Reglers
beschrieben.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

1l



7.1 Ubersicht Meniistruktur

Die Menustruktur fir den Betreiber finden Sie in der Betriebsanleitung des Reglers.

Menii

Tage auper Haus planen ‘

Grundeinstellungen

Fachhandwerkerebene

| zuriick | | Auswahl

| —

Code eingeben achadwrkerene System REIZKREIST
(000 C e n uration Reglermodule g Vorlaufsolltemp. -ﬁ
—p| -0t ancem | HEIZKREIS] -oreeeoressoeers oo Sonderfunktion keine
auriick | | Ok auriick | | Auswani aurick | | ja arick [ andem
HEIZKREIS1 System
Auto Tag bis 22:10
Tagtemperatur 20,0°C Regelungsart Analog
Nachttemperatur 15,0°C Streckenanp. 0
zuriick | | zuriick | |

\)
Fachhandwerkerebene Code dndern
Systemkonfiguration neuer Code
— 000
zuriick | | Auswahl zuriick | | andern

7.1: Meniistruktur

12 Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



7.2  Ubersicht Einstell- und Ableseméglichkei-
ten

7.2.1 Umgang mit der tabellarischen Ubersicht

Nachfolgend finden Sie eine Ubersicht der Einstell- und
Ablesemdglichkeiten.

— Wenn in der Spalte ,Schrittweite, Auswahl* nichts an-
gegeben ist, dann kdnnen Sie solche Werte nur ablesen,
aber nicht einstellen.

— Wenn ein Wert nicht ab Werk eingestellt werden kann,
weil er z. B. aktuell gemessen wird, dann ist die Spalte
.Werkseinstellung" leer.

— Wenn in der Spalte ,,Auswahlebene 2" nichts eingetragen
ist, dann gelangen Sie aus der ,,Auswahlebene 1" direkt in
die ,Einstellebene”.

7.2.2 Eigene Einstellungen eintragen

» Tragen Sie in der letzten Spalte ,Eigene Einstellung” die
Werte ein, die Sie eingestellt haben.

7.2.3 Zugangsebene fiir den Betreiber

Die Einstell- und Ablesemdglichkeiten finden Sie in der
Betriebsanleitung des Reglers.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

13



7.2.4 Zugangsebene fiir den Fachhandwerker

Sie gelangen in die Einstell- und Ablesemdglichkeiten Gber die linke Auswahltaste «Menl» und den Listeneintrag «Fach-

handwerkerebeney.
Auswahlebene 1 | Auswahlebene Einstellebene Werte Einheit | Schritt- Werk- Eigene
2 = weite, seinstel- | Einstel-
min. max. Auswahl lung lung
Fachhand- Code eingeben 000 999 1 000
werkerebene Systemkonfigu- System
ration Reglermodule anzeigen Software-
version
HEIZKREIS1
Auto Tag bis aktueller Wert Std:min
Tagtemperatur 5 30 °C 0,5 20
Nachttemperatur 5 30 °C 0,5 15
Vorlaufsolltemp. aktueller Wert °C
Sonderfunktionen aktuelle Funktion Party keine
System
Regelungsart aktueller Wert 2-Punkt, 2-Punkt
Analog
Steckenanpassung’ 5 +5 1 0
Code andern neuer Code 000 999 1 000

1) Erscheint nur, wenn bei Regelungsart der Wert "Analog" eingestellt ist.

7.1: Fachhandwerkerebene

14

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00




8 Bedien- und Anzeigefunktionen

Der Listeneintrag «Fachhandwerkerebeney in der Auswahl-

ebene 1 der Menustruktur hat folgende Untereintrage mit
weiteren Auswahlebenen:

— Systemkonfiguration

— Code andern

Funktionen mit Ablesemd&glichkeiten und Funktionen mit

Einstellmdglichkeiten sind darunter jeweils zusammen-
gefasst.

Die Liste der zweiten Auswahlebene «Systemkonfigura-

tion» ist nach Komponenten der Heizungsanlage gegliedert:

— System
— HEIZKREIST
Die Pfadangabe am Anfang der Beschreibung einer Funk-

tion gibt an, wie Sie in der Mendstruktur zu dieser Funktion
gelangen.

In den eckigen Klammern wird die Gliederungsebene ange-
zeigt, zu der die Funktion gehort.

8.1 Systemkonfiguration System
8.1.1

Regelungsart einstellen

«Menli» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tiony» [«System» ----1 > «Regelungsart»

— Mit dieser Funktion stellen Sie die Art der Raumtempera-

turregelung ein:

— Zweipunkt entspricht einer An/Aus-Regelung
— Analog entspricht einer modulierenden Regelung

8.1.2 Streckenanpassung einstellen

«Menil» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«System» ----] - «Streckenanpassung»

— Mit dieser Funktion kénnen Sie das Schaltverhalten des
Reglers optimal an die Raumgréfe bzw. an die Heizkor-
perauslegung anpassen:

— positive Werte: trageres Schaltverhalten des Reglers

— negative Werte: schnelleres Schaltverhalten des Reglers

Nur wenn Sie bei der Funktion «Regelungsart» «Analog»

eingestellt haben, dann steht Ihnen die Funktion «Stre-
ckenanpassungy zur Verfiigung

8.1.3 Softwareversion ablesen

«Menli» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«System» ----] - «Reglermoduley»

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie die Softwareversion des
Displays ablesen.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

8.2 Systemkonfiguration Heizkreis

8.2.1 Ende des aktuellen Zeitfensters ablesen

«Menil» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«HEIZKREIS1» ----] > «Auto Tag bis»

— Mit dieser Funktion kénnen Sie feststellen, ob fir die
Betriebsart «Automatikbetrieb» ein eingerichtetes Zeit-
fenster aktiv ist und wie lange das Zeitfenster noch an-
dauert. Der Regler muss sich dazu in der Betriebsart
«Automatikbetrieb» befinden. Die Angabe erfolgt in
Std:min.

8.2.2 Tagtemperatur einstellen

«Menil» —» «Fachhandwerkerebene» — «Systemkonfigura-
tion» [«HEIZKREIS1» ----] > «Tagtemperatur»

— Mit dieser Funktion kénnen Sie die gewiinschte Tagtem-
peratur des Heizkreises einstellen.

8.2.3 Nachttemperatur einstellen

«Menil» —» «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«HEIZKREIS1» ----] > «Nachttemperatur»

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie die gewlinschte Nacht-
temperatur des Heizkreises einstellen.

Die Nachttemperatur ist die Temperatur, auf die die Hei-
zung in Zeiten geringen Warmebedarfs (z. B. nachts) abge-
senkt werden soll.

8.2.4 Vorlaufsolltemperatur ablesen

«Menil» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«HEIZKREIS1» ----] - «Vorlaufsolltemp.»

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie die Vorlaufsolltemperatur
des Heizkreises ablesen.

8.2.5 Status von Sonderbetriebsarten ablesen
«Menil» - «Fachhandwerkerebene» - «Systemkonfigura-
tion» [«HEIZKREIS1» ----] - «Sonderfunktioneny»

— Mit dieser Funktion kdnnen Sie feststellen, ob fiir einen
Heizkreis aktuell eine Sonderbetriebsart (Sonderfunk-
tion), wie z. B. «Party», usw., aktiv ist.

15



8.3 Code fiir Fachhandwerkerebene andern

«Meni» - «Fachhandwerkerebene» — «Code dndern»

— Mit der Funktion kénnen Sie den Zugangscode fir die
Bedienebene «Fachhandwerkerebene» dndern.

Wenn der Code nicht mehr verfligbar ist, miissen Sie den
Regler auf die Werkseinstellung zurlicksetzen, um wieder
Zugang zur Fachhandwerkerebene zu erhalten.

8.4 Funktionen der Betreiberebene

Die Erlduterungen zu den Funktionen finden Sie in der
Betriebsanleitung des Reglers.

— Sprache auswahlen

— Datum, Uhrzeit einstellen

— Auf Sommerzeit umstellen

— Displaykontrast einstellen

— Offset Raumtemperatur einstellen

— Betriebsarten fir den Heizbetrieb einstellen

— Werkseinstellung zurlicksetzen

— Wunschtemperaturen fir den Heizkreis einstellen
— Zeitprogramme fir den Heizkreis einrichten

— Tage auper Haus planen (Ferienfunktion)

16

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



9 Ubergabe an den Betreiber

>

Informieren Sie den Betreiber des Gerats Gber die Hand-
habung und Funktion seines Reglers.

Ubergeben Sie dem Betreiber alle fiir ihn bestimmten
Anleitungen und Geratepapiere zur Aufbewahrung.
Nennen Sie dem Betreiber die Artikelnummer des Reg-
lers.

Gehen Sie die Betriebsanleitung mit dem Betreiber
durch.

Beantworten Sie gegebenenfalls seine Fragen.

Weisen Sie den Betreiber insbesondere auf die Sicher-
heitshinweise hin, die er beachten muss.

Weisen Sie den Betreiber auf die Notwendigkeit einer
regelmapigen Inspektion/Wartung der Anlage hin (In-
spektions-/Wartungsvertrag).

Machen Sie den Betreiber darauf aufmerksam, dass die
Anleitungen in der Ndhe des Reglers bleiben sollen.

Fehlfunktionen vermeiden

>

Informieren Sie den Betreiber dariber, die Heizungs-
anlage nur in einem technisch einwandfreien Zustand
zu betreiben, keine Sicherheits- und Uberwachungsein-
richtungen zu entfernen, zu Gberbriicken oder auper
Kraft zu setzen.

Informieren Sie den Betreiber dariber, Stérungen und
Schéaden, die die Sicherheit beeintrachtigen, umgehend
beheben zu lassen.

Informieren Sie den Betreiber dartber, wenn der Regler
im Wohnraum installiert ist, darauf zu achten, dass der
Regler nicht durch Mobel, Vorhdnge oder sonstige Ge-
genstande verdeckt ist und dass alle Heizkdrperventile
in dem Raum, in dem der Regler montiert ist, voll auf-
gedreht sind.

Frostschaden vermeiden

>

>

Informieren Sie den Betreiber dartber, dass der Betrei-
ber sicherstellen muss, dass bei seiner Abwesenheit wah-
rend einer Frostperiode die Heizungsanlage in Betrieb
bleibt und die Rdume ausreichend geheizt werden.
Informieren Sie den Betreiber dartber, dass der Betrei-
ber die Hinweise zum Frostschutz beachten muss.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

17



10 Storungen beheben

10.1  Storungen

Storung

Ursache

Fehlerbehebung

Display ist dunkel

Geratefehler

— Netz aus/ein am Warmeerzeuger
— Spannungsversorgung des Warmeerzeu-
gers Uberprifen

Keine Veranderungen in der Anzeige Uber
den Drehknopf

Geratefehler

— Netz aus/ein am Warmeerzeuger

Keine Verdnderungen in der Anzeige Gber
die Auswahltasten.

Geratefehler

— Netz aus/ein am Warmeerzeuger

10.1: Stérungen

18

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



10.2 Werkseinstellungen zuriicksetzen

Sie kénnen lhre Einstellungen auf die Werkseinstellung
zuricksetzen (siehe Betriebsanleitung).

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

19



11 Auperbetriebnahme

1.1 Regler austauschen

Gefahr!

Lebensgefahr durch spannungsfiihrende
Anschliisse!

Bei Arbeiten im Schaltkasten des Heiz-
gerats besteht Lebensgefahr durch Strom-
schlag. An den Netzanschlussklemmen
liegt auch bei ausgeschaltetem Haupt-
schalter Dauerspannung an!

» Bevor Sie Arbeiten im Schaltkasten des
Heizgerats durchflihren, schalten Sie
den Hauptschalter ab.

» Trennen Sie das Heizgerat vom Strom-
netz, indem Sie den Netzstecker ziehen
oder das Heizgeréat Gber eine Trennvor-
richtung mit mindestens 3 mm Kon-
taktoffnung (z. B. Sicherungen oder
Leistungsschalter) spannungsfrei schal-
ten.

» Sichern Sie die Stromzufuhr gegen
Wiedereinschalten.
» Offnen Sie den Schaltkasten nur, wenn

sich das Heizgerat im spannungslosen
Zustand befindet.

1. Nehmen Sie die Heizungsanlage aufer Betrieb, wenn
Sie den Regler tauschen wollen.

2. Befolgen Sie die Anweisungen der Auferbetriebnahme,
die in der Anleitung des Heizgerats stehen.

3. Vergewissern Sie sich, dass das Heizgerat spannungslos
ist.

20

11.1.1  Von der Wand abbauen

61

4l @/3
5—1F | ’_\_

J ! =1
<

0+ o

4

11.1: Regler und Wandsockel

1 Regler 4
2 Wandsockel

Offnungen fiir Kabel-

durchfiihrung

5 Stiftleiste mit Klemmen
flr 7-8-9-Leitung

6 Schlitz fir Schrauben-

dreher

3 Befestigungsdffnungen

1. Fdhren Sie den Schraubendreher in den Schlitz (6) des
Wandsockels (2) ein.

2. Hebeln Sie vorsichtig den Regler (1) vom Wandsockel
(2) ab.

3. LOsen Sie die 7-8-9-Leitung an der Stiftleiste des Reg-
lers.

4. Lo&sen Sie die 7-8-9-Leitung an der Klemmleiste des
Heizgerats.

5. Schrauben Sie den Wandsockel von der Wand.

6. Verschliefen Sie ggf. die Locher in der Wand.

1.2 Recyclen und entsorgen

Der Regler und die zugehdorige Transportverpackung beste-
hen zum weitaus Uberwiegenden Teil aus recyclefdhigen
Rohstoffen.

Gerat

mmmm \Wenn |hr Vaillant Gerat mit diesem Zeichen gekenn-
zeichnet ist, dann gehort es nach Ablauf der Nutzungsdauer
nicht in den Hausmdill.

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



» Sorgen Sie in diesem Fall dafir, dass lhr Vaillant Gerat
sowie die ggf. vorhandenen Zubehdére nach Ablauf der
Nutzungsdauer einer ordnungsgemapen Entsorgung
zugeflhrt werden.

Da dieses Vaillant Gerédt unter das Gesetz tber das Inver-
kehrbringen, die Ricknahme und die umweltvertragliche
Entsorgung von Elektro- und Elektronikgeraten (Elektro-
und Elektronikgerategesetz-ElektroG) fallt, ist eine kosten-
lose Entsorgung bei einer kommunalen Sammelstelle vorge-
sehen.

Verpackung
Die Entsorgung der Transportverpackung Uberlassen Sie
dem Fachhandwerksbetrieb, der das Gerat installiert hat.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

21



12 Garantie und Kundendienst

12.1 Garantie

Herstellergarantie
Gilt fiir: Deutschland
ODER Osterreich

Herstellergarantie gewdhren wir nur bei Installation durch
einen anerkannten Fachhandwerksbetrieb.

Dem Eigentiimer des Gerats rdumen wir diese Hersteller-
garantie entsprechend den Vaillant Garantiebedingungen
ein (fur Osterreich: Die aktuellen Garantiebedingungen sind
in der jeweils glltigen Preisliste enthalten - siehe dazu auch
www.vailant.at). Garantiearbeiten werden grundsatzlich
nur von unserem Werkskundendienst (Deutschland, Oster-
reich) ausgefihrt. Wir kdnnen lhnen daher etwaige Kosten,
die Ihnen bei der Durchflihrung von Arbeiten an dem Gerat
wdahrend der Garantiezeit entstehen, nur dann erstatten,
falls wir Ihnen einen entsprechenden Auftrag erteilt haben
und es sich um einen Garantiefall handelt.

Werksgarantie

Gilt fiir: Schweiz

Werksgarantie gewdhren wir nur bei Installation durch
einen anerkannten Fachhandwerksbetrieb. Dem Eigentiimer
des Gerdts rdumen wir eine Werksgarantie entsprechend
den landesspezifischen Vaillant Geschaftsbedingungen und
den entsprechend abgeschlossenen Wartungsvertragen ein.
Garantiearbeiten werden grundsatzlich nur von unserem
Werkskundendienst ausgefihrt.

Werksgarantie
Gilt fiir: Belgien

Die N.V. VAILLANT gewahrleistet eine Garantie von 2 Jah-
ren auf alle Material- und Konstruktionsfehler ihrer Pro-
dukte ab dem Rechnungsdatum.

Die Garantie wird nur gewdhrt, wenn folgende Vorausset-
zungen erflllt sind:

1. Das Gerat muss von einem qualifizierten Fachmann in-
stalliert worden sein. Dieser ist daflr verantwortlich,
dass alle geltenden Normen und Richtlinien bei der
Installation beachtet wurden.

2. Wahrend der Garantiezeit ist nur der Vaillant Werks-
kundendienst autorisiert, Reparaturen oder Verande-
rungen am Gerdat vorzunehmen. Die Werksgarantie er-
lischt, wenn in das Gerat Teile eingebaut werden, die
nicht von Vaillant zugelassen sind.

3. Damit die Garantie wirksam werden kann, muss die
Garantiekarte vollstandig und ordnungsgemap ausge-
fullt, unterschrieben und ausreichend frankiert spates-
tens flinfzehn Tage nach der Installation an uns zuriick-
geschickt werden.

Wahrend der Garantiezeit an dem Gerdt festgestellte
Material- oder Fabrikationsfehler werden von unserem

22

Werkskundendienst kostenlos behoben. Fir Fehler, die
nicht auf den genannten Ursachen beruhen, z. B. Fehler
aufgrund unsachgemaper Installation oder vorschriftswidri-
ger Behandlung, bei Verstop gegen die geltenden Normen
und Richtlinien zur Installation, zum Aufstellraum oder zur
Beliiftung, bei Uberlastung, Frosteinwirkung oder norma-
lem Verschleify oder bei Gewalteinwirkung tibernehmen wir
keine Haftung. Wenn eine Rechnung gemaf den allgemei-
nen Bedingungen des Werkvertrags ausgestellt wird, wird
diese ohne vorherige schriftliche Vereinbarung mit Dritten
(z. B. Eigenttimer, Vermieter, Verwalter etc.) an den Auf-
traggeber oder/und den Benutzer der Anlage gerichtet;
dieser Ubernimmt die Zahlungsverpflichtung. Der Rech-
nungsbetrag ist dem Techniker des Werkskundendienstes,
der die Leistung erbracht hat, zu erstatten. Die Repara-
tur oder der Austausch von Teilen wahrend der Garantie
verlangert die Garantiezeit nicht. Nicht umfasst von der
Werksgarantie sind Anspriche, die Uber die kostenlose
Fehlerbeseitigung hinausgehen, wie z. B. Anspriiche auf
Schadenersatz. Gerichtsstand ist der Sitz unseres Unter-
nehmens. Um alle Funktionen des Vaillant Gerats auf Dauer
sicherzustellen und um den zugelassenen Serienzustand
nicht zu verandern, diirfen bei Wartungs- und Instandhal-
tungsarbeiten nur Original Vaillant Ersatzteile verwendet
werden!

12.2 Kundendienst

Werkskundendienst (Deutschland)
Gilt fur: Deutschland

Vaillant Profi-Hotline: +49 18 05 99 91 20 (0,14 €/Min.
aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise fir
Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis max. 0,42 €/ Min.)

Vaillant Group Austria GmbH - Werkskundendienst

Gilt fiir: Osterreich

Vaillant Group Austria GmbH
Forchheimergasse 7

A-1230 Wien

Osterreich

E-Mail: termin@vaillant.at
Internet: http://www.vaillant.at/werkskundendienst/

Telefon: +43 570 50-21 00 (zum Regionaltarif ésterreich-
weit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abweichende
Tarife - nahere Information erhalten Sie bei Ihrem Mobil-
netzbetreiber)

Der Vaillant Werkskundendienst mit mehr als 240 Mitarbei-
tern ist von O bis 24 Uhr erreichbar. Vaillant Techniker sind
365 Tage unterwegs, sonn- und feiertags, 6sterreichweit.

Vaillant GmbH Werkskundendienst (Schweiz)

Gilt fiir: Schweiz

Vaillant GmbH (Schweiz)
Riedstrasse 12



CH-8953 Dietikon 1
Schweiz

Postfach 86
CH-8953 Dietikon 1
Schweiz

Tel.: +4144 744 29-29
Fax: +4144744 29-28

Kundendienst (Belgien)
Gilt fiir: Belgien

N.V. Vaillant S.A.
Golden Hopestraat 15
B-1620 Drogenbos
Belgien

Kundendienst: +32 23349352

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

23



13 Technische Daten

13.1 Regler 'calorMATIC’

Bezeichnung Wert
Betriebsspannung Umax 24V
Stromaufnahme <50 mA
Querschnitt Anschlussleitungen 0,75 ...1,5 mm?
Schutzart IP 20
Schutzklasse 1l
:I;:T:(;rzra;tzuurléssige Umgebungs- 50 °C

Hohe 97 mm

Breite 147 mm

Tiefe 50 mm

13.1: Regler 'calorMATIC'

24

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



14 Fachwortverzeichnis
14.1 Auswahlebene
Uber eine Auswahlebene gelangen Sie in die ndchste Ebene

der Menustruktur oder zu Einstellungen, die Sie verandern
kdénnen.

14.2 Betriebsart
Mit den Betriebsarten bestimmen Sie, wie die Heizungs-

anlage geregelt wird, z. B. im Automatikbetrieb oder manu-
ell.

14.3 Einstellebene

Uber die Einstellebene kénnen Sie Werte auswahlen und
andern.

14.4 Heizkreis

Ein Heizkreis ist ein geschlossenes Kreislaufsystem von Lei-

tungen und Warmeverbrauchern (z. B. Heizkdrper). Das er-
wdrmte Wasser aus dem Heizgerat fliefft in den Heizkreis
hinein und kommt als abgekihltes Wasser wieder im Heiz-
gerdat an.

14.5 Heizungsanlage
Die Heizungsanlage heizt die Wohnung auf. Eine Heizungs-

anlage verflgt Ublicherweise Gber mindestens einen Heiz-
kreis.

14.6 Nachttemperatur
Die Nachttemperatur ist die Temperatur, auf die der Regler

die Raumtemperatur auferhalb der eingestellten Zeitfens-
ter absinken Idsst (Nachtbetrieb).

14.7 Raumtemperatur

Die Raumtemperatur ist die tatsachlich gemessene Tempe-
ratur in der Wohnung.

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

14.8 Tagtemperatur

Die Tagtemperatur ist die Wunschtemperatur «Tag», auf
die Sie die Wohnung aufheizen wollen (Tagbetrieb).

14.9 Vorlauftemperatur

Der Warmeerzeuger erwdarmt Wasser, das durch die
Heizungsanlage gepumpt wird. Die Vorlauftemperatur ist
die Temperatur des Wassers, das nach dem Erhitzen in die
Heizungsanlage geleitet wird.

14.10 Zeitfenster

Ein Zeitfenster ist eine voreingestellte definierte Zeit-
spanne. In dieser Zeitspanne ist der Warmeerzeuger
eingeschaltet.

14.11 Zeitprogramm

Mit Zeitprogrammen kénnen Sie Ihre Heizungsanlage so
regeln, dass die Heizung in den eingestellten Zeitfenstern
mit der eingestellten Wunschtemperatur bereit steht.

14.12 Zugangsebene fiir den Betreiber

Die Zugangsebene enthdlt alle Funktionen, die der Betrei-
ber selbst verandern kann.

14.13 Zugangsebene fiir den Fachhandwerker

Die Zugangsebene enthalt fir den Fachhandwerker zusatz-
liche Funktionen, die ohne Fachwissen nicht verandert
werden dirfen. Diese Zugangsebene ist dem Fachhand-
werker vorbehalten und deshalb durch einen Zugangscode
geschutzt.

25



Index
A
anschliefen

Regler 7
Anzeige

ATTIKEINUMMET .ttt ese e sese e snsebeneene 4

SEMHAINUMMIET ettt e ere s s erennens 4
Aufbau

Gerat 4
Auswahlebene 25
B
Bedien- und Anzeigefunktionen 15-16
Bedienebene 13-14
Bedienen 114
Bestimmungsgemape Verwendung .....cceeeeeeeeeeerererersenseeenenns 3
Betriebsarten 25
(o
CE-KenNNZEIChNUNG .cveveieectceceeeeeeetetese et esesesnenes 3
Code

andern 16

Fachhandwerkerebene 16
E
Eigene EINSLEIUNGEN .ttt veeesenens 13
Einstellebene 25
Einstellungen

Betreiber 10

vornehmen 10
EleKtroinstallation ...t 7
Ende des aktuellen Zeitfensters

ablesen 15
F
FrostSChULZUNKEION .cuiieveeeiecrecreecreereeere e b s 5
Funktionen

BetreibDerebeNe. . e 16
G
Garantie 22
Glltigkeit

Anleitung 1
H
Heizkreis 25
Heizungsanlage 4
|
Inbetriebnahme 8-10
Installation

nur durch Fachhandwerker 2

26

K

Kundendienst 22-23
L
Leitungen
ANFOrAEIUNGEN .ottt s e eae
maximale Ldnge
Mindestquerschnitt 2
Lieferumfang 4
M
MenUstruktur
Ubersicht 12
N
NaChtEEMPErAtUN .. aenes 25
einstellen 15
P
ProduKtmMerKmMal@ ...t eaereeaereessesessesenees 4
R
RAUMEEMPErAtUr .t 25
Regelfunktion 4
Regelungsart
einstellen 15
Regler
abbauen 20
anschliefen 7
austauschen 20
montieren 6
Wand 20
Wohnraum 6
S
Softwareversion
ablesen 15
Sonderfunktionen
ablesen 15
Stérungen
Display 18
Streckenanpassung
einstellen 15
T
Tagtemperatur 25
einstellen 15
V)
Ubergabe
Betreiber 17

Installationsanleitung calorMATIC 332 0020131926_00



Ubersicht

Mendstruktur 12

tabellarisch 13
Unterlagen

mitgeltend 1
\'
Vorlaufsolltemperatur

ablesen 15
Vorlauftemperatur 25
Vorschriften 3
W
Werkseinstellungen

zurlicksetzen 19
Werksgarantie 22
WerkskundendienSt. ... eeas 22-23
z
Zeitfenster 25
Zeitprogramm 25
Zugangsebene

Betreiber 13,25

FAChNANAWEIKEN ..ottt eeeseaene 14, 25

0020131926_00 calorMATIC 332 Installationsanleitung

27



0020131926_00

Vaillant Deutschland GmbH & Co.KG
Berghauser Str. 40 D-42859 Remscheid
Telefon +49 219118-0 Telefax +49 219118-28 10

Vaillant Profi-Hotline +49 18 05 99 91 20 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise fiir
Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis max. 0,42 €/ Min.) Vaillant Werkskundendienst +49 18 05 99 91
50 (0,14 €/Min. aus dem deutschen Festnetz, abweichende Preise fiir Mobilfunkteilnehmer. Mobilfunkpreis
max. 0,42 €/ Min.)

info@vaillant.de www.vaillant.de

Vaillant Group Austria GmbH
Forchheimergasse 7 A-1230 Wien
Telefon +43 570 50-0 Telefax +43 570 50-11 99

Telefon +43 570 50-21 00 (zum Regionaltarif ésterreichweit, bei Anrufen aus dem Mobilfunknetz ggf. abwei-
chende Tarife - ndhere Information erhalten Sie bei lhrem Mobilnetzbetreiber)

info@vaillant.at termin@vaillant.at
www.vaillant.at www.vaillant.at/werkskundendienst/

Vaillant GmbH (Schweiz)

Riedstrasse 12 Postfach 86 CH-8953 Dietikon 1

Tel. +4144 744 29-29 Fax +4144 744 29-28

Kundendienst Tel. +4144 744 29-29 Techn. Vertriebssupport +4144 744 29-19
info@vaillant.ch www.vaillant.ch

N.V. Vaillant S.A.

Golden Hopestraat 15 B-1620 Drogenbos

Tel. +322 33493 00 Fax +32 23349319

Kundendienst +32 2 334 93 52 Service apres-vente +32 2 334 93 52
Klantendienst +32 2 334 93 52

info@vaillant.be www.vaillant.be

REVO *

7

7

7

2

0

7

2

*



	Inhalt
	1 Hinweise zur Dokumentation
	1.1 Verwendete Symbole und Zeichen
	1.1.1 Symbole

	1.2 Aufbau von Warnhinweisen
	1.3 Mitgeltende Unterlagen beachten
	1.4 Unterlagen aufbewahren
	1.5 Gültigkeit der Anleitung

	2 Sicherheit
	2.1 Handlungsbezogene Warnhinweise
	2.2 Erforderliche Personalqualifikation
	2.2.1 Autorisierter Fachhandwerker

	2.3 Allgemeine Sicherheitshinweise
	2.3.1 Installation nur durch Fachhandwerker
	2.3.2 Sachschaden durch ungeeigneten Aufstellraum
	2.3.3 Gefahr durch Fehlfunktionen

	2.4 Vorschriften (Richlinien, Gesetze, Normen)
	2.4.1 Anforderungen an die Leitungen
	2.4.2 Vorschriften (Richtlinien, Gesetze, Normen)

	2.5 CE-Kennzeichnung
	2.6 Bestimmungsgemäße Verwendung

	3 Geräteübersicht
	3.1 Produktmerkmale
	3.2 Typenbezeichnung und Serialnummer
	3.2.1 Typenbezeichnung
	3.2.2 Typenschild
	3.2.3 Serialnummer

	3.3 Lieferumfang
	3.4 Aufbau des Geräts
	3.5 Regelfunktion
	3.5.1 Heizungsanlage

	3.6 Frostschutzfunktion

	4 Montage
	4.1 Regler im Wohnraum montieren

	5 Elektroinstallation
	5.1 Im Wohnraum montierten Regler anschließen
	5.1.1 Regler an Heizgerät mit “3-4-5-Klemme” anschließen


	6 Inbetriebnahme
	6.1 Übersicht Einstellmöglichkeiten Installationsassistent
	6.2 Einstellungen für den Betreiber vornehmen
	6.3 Einstellungen der Heizungsanlage vornehmen

	7 Bedienen
	7.1 Übersicht Menüstruktur
	7.2 Übersicht Einstell- und Ablesemöglichkeiten
	7.2.1 Umgang mit der tabellarischen Übersicht
	7.2.2 Eigene Einstellungen eintragen
	7.2.3 Zugangsebene für den Betreiber
	7.2.4 Zugangsebene für den Fachhandwerker


	8 Bedien- und Anzeigefunktionen
	8.1 Systemkonfiguration System
	8.1.1 Regelungsart einstellen
	8.1.2 Streckenanpassung einstellen
	8.1.3 Softwareversion ablesen

	8.2 Systemkonfiguration Heizkreis
	8.2.1 Ende des aktuellen Zeitfensters ablesen
	8.2.2 Tagtemperatur einstellen
	8.2.3 Nachttemperatur einstellen
	8.2.4 Vorlaufsolltemperatur ablesen
	8.2.5 Status von Sonderbetriebsarten ablesen

	8.3 Code für Fachhandwerkerebene ändern
	8.4 Funktionen der Betreiberebene

	9 Übergabe an den Betreiber
	10 Störungen beheben
	10.1 Störungen
	10.2 Werkseinstellungen zurücksetzen

	11 Außerbetriebnahme
	11.1 Regler austauschen
	11.1.1 Von der Wand abbauen

	11.2 Recyclen und entsorgen

	12 Garantie und Kundendienst
	12.1 Garantie
	12.2 Kundendienst

	13 Technische Daten
	13.1 Regler ’calorMATIC’

	14 Fachwortverzeichnis
	14.1 Auswahlebene
	14.2 Betriebsart
	14.3 Einstellebene
	14.4 Heizkreis
	14.5 Heizungsanlage
	14.6 Nachttemperatur
	14.7 Raumtemperatur
	14.8 Tagtemperatur
	14.9 Vorlauftemperatur
	14.10 Zeitfenster
	14.11 Zeitprogramm
	14.12 Zugangsebene für den Betreiber
	14.13 Zugangsebene für den Fachhandwerker

	Index
	A
	B
	C
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z




